§. 8. Item quod Reverend. Generalis, & Procu-
ratores Provinciales Calceati renuntient omni me-
liori modo de jure locorum habenti Jurisdictionem,
potestati, Superioritati, præminentiae illis quomo-
dolibet spectantium, vel quæ in futurum quo-
rum modoliber

Appendix.

L E O D E C I M U S.

30

modolibet pertinet spadaro, vel pertinere super Recollectionem illius monasteria utriusque sexus.

§. 9. Item quod similiter renuntiant actioni interventi Capitulis generalibus, & provincialibus Discalceatorum, in quibus nullus Calceatus.

§. 10. Quod similiter Patres Calceati renuntiant omni Superioritatibus, Jurisdictioni, electioni, & actioni quomodolibet competentibus illis, vel pro tempore competitur ad obtinendas Præstationes in monasteriis Religiorum Recollectionis utriusque sexus, nunc, & pro tempore existentibus, excepto Monasterio Monialium Recollectarum Oppidi Madriti, quia hoc Monasterium debet remanere sub eadem obedientia, sub qua modis

militari.

§. 11. Item quod Patres Recollecti non possint affilere Capitulis generalibus, vel Provincialibus Calceatorum, neque in illis habere vocem, sive actiæ, sive passiæ, & quod hunc articulum renuntiant omni actioni, & juri nunc, vel pro tempore quomodolibet eis competenti.

§. 12. Item quod similiter renuntiant, & abdicant à se quacumque prætentione, actionem, vel Jus, que nunc habent, & pro tempore quomodolibet habere, vel pretendere possunt ad obtinendas Præstationes in Monasteriis Calceatorum utriusque sexus illis, vel illius provinciæ hucusque annexis.

§. 13. Item pro quanto Recollectione rationabiliter venientur, ne tempus oblivioni mandet tot beneficia accepta à dicta Religione Calceatorum ejus Matre, statuitur, quod Vicarius generalis Recollectus infra tres menses à die sua electionis tenetur illam præsentare Reverendiss. Generali Ordinis, qui si fuerit canonica, necessariè illum confutet. Et hæc sola præminentia referatur Reverendiss. Generali super Recollectionem: quod si facere recusat intra quindecim dies ab illius præsentatione, Recollectione accedit & recursum habeat pro illius confirmatione ad Nuntium sue Sanctitatis in Regnis Hispaniarum commorantem.

§. 14. Item ob paucitatem suffragiorum, que pro nunc in Capitulo generali vocem habebunt, statuitur quod Procuratores Provinciales cujuscumque Provinciae Discalceatorum in electione Vicarii Generalis habent vocem actiæ, sicut Disfinitores Capituli generalis.

§. 15. Item quod Ministerium Redemptionis solum specter Religiosis Calceatis. Et quod Patres Recollecti non se intromittant in recipiendo legatis à Christi fidibus relatis ad dictum effectum, nec possint petere in suis Monasteriis, nec extra præcedimendis Captivis, nec habere Cippos, nec Capsas, nec aliquid aliud pro eleemosyna petenda hac de causa, quia totum hoc debet mandari curæ, & sollicititudini Patronum Calceatorum dumtaxat, sicut usque nunc fuit in consuetudine. Et ad tollendos scrupulos, & sedandas conscientias statuitur quod nomine partium fiat instantia Sanctissimo Domino nostro, quatenus dignetur declarare Religiosos Recollectionis liberos, & deobligatos esse ab exequitione quarti Voti. Et similiter prædictatum partium nomine eidem Sanctissimo supplicetur, quatenus etiam dignetur communicare, & concedere Recollectioni omnia iudicata, & privilegia, que hucusque in favorem Religionis Calceatorum à Sede Apostolica emanarunt, & imposterum emanabant, etiam illa quæ intuitu Redemptionis eidem Religioni sunt concessa, taliter quoq; talia extensio dumtaxat fiat quantum ad fructus spirituales, nullum-reservando, & non quantum ad jus administrandi dictam Redemptionem, & percipiendi fructus, eleemosynas, & alia ad eam quomodolibet spectantia. Nam quantum ad hoc in perpetuum exclusi, & privati manebunt.

§. 16. Item quod omnia decreta, & Bullæ Apostolice in favorem Recollectionis concessa adimplentur de verbo ad verbum, dummodo in totum, vel in parte non contraveniant his presentibus Capitulis.

§. 17. Item quod Vicarius Generalis Recollectionis à Capitulo Sua Sanctitate electus, statin quod fuerit à Notario apostolico requisitus, cum Brevi Apostolico, teneatur

exercere suam officia, attendere, & ante omnia jurando adimplere in omnibus his capitulo, & quocumque illorum, & contrarium faciendo, statis Sandaliimi intelligatur nullius valoris.

§. 18. Item quod concordia debet esse à Religiosis Calceatis, quibus Discalceatis in suis primis Capitulis generalibus respectivè ratificari. Et quod si quilibet ex partibus huius Concordie contravenerit, vel in parte, vel illam non ratificaverit, videatur dimittere ipsius quod habebat contra aliam; & similiter incurrire in peccatum viginti mille ducatorum applicandorum alteri parti.

§. 19. Item quod unanimiter ab utraque parte supplicetur Sue Sanctitati ut dignetur approbare, & confirmare hanc Concordiam per suam motus proprii, vel alio meliori modo sibi benevolo, ut in toto finis imponatur litibus inter dictos Religiosos pendentes.

§. 20. Item quod supradicta capitula, & conventiones ad majus robur, & vim illorum à Procuratoribus generalibus Calceatorum, & discalceatorum prædictæ Religionis suis nominibus subscribi, & firmari debent.

§. 21. Nos felici ejusdem Congregationis regimini, & gubernio, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis regularium præpositorum consilio, motu proprio, & ex certa scientia, ac mera deliberatione nostris, omnia, & singula capitula prædicta, & in eis contenta quocumque, citra tamen Dispensationem super quarto Voto hujusmodi, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuè approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmatis robur adjicimus, atque omnes, & singulos, tam Juris quam facti defecus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, superplemus.

§. 22. Insuper pro hac vice tantum dilectum filium Vicarium Generalem carissimum Joannem de Sancto Josepho, alias Maroto, ejusdem Congregationis Vicarium Generalem, cum omnibus, & singulis privilegiis, auctoritatibus, gratiis, favoribus, facultatibus, & indultis, ac alijs modo, & forma supradictis, auctoritate, & tenore prædictis facimus, constituius, & depetamus.

§. 23. Decernentes præsentes literas semper, & perpetuò validas, firmas, & efficaces existere, & fore, luolque plenarios, & integrös effectus sortiri, & obtinere, dicteque Congregationi, & illius professoriis & omnibus, & per omnia plenissime suffragari. Sicque per quocumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ubique judicari, & deciniri debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

§. 24. Quocirca Venerabilibus fratribus nostris Alexander Patriarchæ Alexandrino, modeño, & pro tempore existenti nostro, & Sedis Apostolica in Regnis Hispaniarum Nuncio, & Archiepiscopis, & Episcopis, in quorum diocesibus domus, Monasteria, & alia ceterum fratrum Discalceatorum regularia loca crecta, & instituta sunt, ac pro tempore erigi, & instituti contigerit, per præsentes commitimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios præsentes literas, & in eis contenta quocumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte eorumdem fratrum Discalceatorum fuerint requisiiti, solemniter publicantes, eiisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra Frates Discalceatos prædictos præmissorum omnium & singulorum effectu pacifice frui, & gaudere, non permittentes eos desuper à quoquam quomodolibet indebet molestari, contradictores quilibet, & rebelles, ac præmissis non parentes, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna Juris, & facti remedia, appellazione postposita, compescendo, invocate etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus felicis record. Bonifacii Papæ Octavi pre-

304 Appendix URANUS OCTAVUS.

decessaria nostri de una, & in Concilio Generali edita de-
duabus dictis, dummodo ultra eis dictas aliquis anteo-
ritate presentium ad Judicium non trahatur, alioisque
quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostoli-
cia, necnon dicti Ordinis etiam sacramenta, confirmatione
Apostolica, vel quavis firmatis alia roboretis sta-
tutis, & consuetudinibus, priuslogis quoque, indultis, &
literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque Ministerio Ge-
nerali, ac quibusvis alias superioribus, & personis, sub
quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis
clausulis, & decretis in contrarium praemissorum quo-
modolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus
omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presenti-
bus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis
alias in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat spe-
cialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque.

*Transumptus
etudi puber.*

§. 25. Volumus autem, quod presentium transumptis,
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscri-
ptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica
constituta, auctoritate eadem prorsus fiducia in iudicio, &
extra adhibetur, que presentibus habentur, si forent exhibitis vel offendit.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 26. Nov. 1621. Pontificatus nostri anno primo.

CONST. XVI.

URBANI VIII.

Summarium Literarum in forma Brevis.

*Ecclesie Anno D.
1626.* Statuit Pontifex, quod in universo Ordine Re-
demptorum B. Mariæ de Mercede Festum
S. Raymundi Nonnati, cum officio & Missa
de communi Confessoris non Pontificis, jux-
ta rubricas Breviarii, & Missalis Romani fu-
turi per futuris temporibus liberè, & licetè
celebrari possit, & valeat.

VRBANVS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Domini N.I.C. qui servos suos æternæ gloriæ pre-
mio donat in cœlis, vices quanquam immorti ge-
rentes in terris, ex injuncto Nobis pastoralis offici debito
procurare tenemur, ut corundem Servorum Christi
debita veneratio in dies magis promovatur, & laudetur
Dominus in sanctis suis. Quamobrem fidelium quorum-
libet, praesertim verò divini numinis obsequiis sub sua-
vi Religionis iugo famulantur votis, que peculia-
tem Sanctorum hujusmodi cultum respiciunt, libenter
annimus, prout conspicimus in Domino salubriter ex-
pedire.

*Causa Littera
confundens.* §. 1. Sancte dilectus filius Joannes de Quintanilla Pro-
curator Generalis Ordinis Fratrum B. Mariæ de Mercede
Redemptionis Captivorum, totius Ordinis hujusmodi
nomine Nobis super exponi fecit, quod universus Or-
do predicatorum, pro eo quem erga Sanctum Raymunda
Nonnati ejusdem Ordinis, dum vixit, professorem, ac
sancte Romane Ecclesiæ Cardinalem gerit, devotionis
affectionem, ac ad augendam Christi fidelium erga illum de-
votionem, Officium, & Missam de eo, ut infra, recitari
& celebrari posse summoperè desiderat: Quare nobis
humiliter supplicari fecit, ut piis hujusmodi votis an-
tuere de benignitate Apostolica dignaremur.

Servit Pape. §. 2. Nos igitur Ordinem predicatorum specialibus fa-
voribus, & gratiis prosequi volentes, ac singulares ejus
personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis,
& interdicti, alioisque Ecclesiasticis sententiis, censuris,
et peccatis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel
causa latere, si quibus quomodolibet innodatz existunt, ad efficitum presentium dumtaxat consequendum, ha-

rum sequi, solventes, & absoluas fore censentes, suppli-
cacionibus ejusdem Joannis quo supra nomine nobis su-
per hoc humiliter porrectis inclinatis, & Venerabilium
Fratrum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardina-
lium sacris viibus prepositorum consilio, quod de cate-
ro perpetuis futuris temporibus in universo ordino pra-
dicto Festum sancti Raymundi hujusmodi eam Officio,
& Missa de communi Confessoris non Pontificis, juxta
rubricas Breviarii, & Missalis Romani celebrari liberè, &
licitè possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore pre-
sentium facultatem concedimus, & impartimur.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis etiam
juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata-
re alia roboretis statutis, & consuetudinibus, ceterisque
contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, quod presentium transumptis,
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscri-
ptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica
constituta munis eadem prorsus fides in iudicio, &
extra adhibetur, que presentibus ipsius adhibetur, si
forent exhibitis, vel offendit.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo
Piscatoris, die 9. Maii 1626. Pontificatus nostri anno
tertio.

Scipio Cobellius.

CONST. XVI.

Alterius Brevis Summarium.

De consilio Sacrae Congregationis rituum, ma-
turaque discussione, ac ad majorem Sancto-
rum gloriam tribuit Pontifex plenam, & li-
beram facultatem, ut in universo Ordine
PP. Redemptorum S. Mariæ de Mercede
perpetuis futuris temporibus celebrari possit
Festum Beatis Patriarchæ S. Petri Nolaschi,
cum Officio, & Missa de communi Confessoris
non Pontificis, juxta rubricas Breviarii, &
Missalis Romani.

VRBANVS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Domini nostri Iesu Christi, qui seruos suos æterne gloriæ
premio donat in cœlis, vices quanquam immorti ge-
rentes in terris, ex incumbenti Nobis munere procurare,
ut corundem servorum Christi debita veneratio in dies magis promoveat,
ac laudetur Dominus in sanctis suis. Quamobrem
fidelium quorumlibet, praesertim verò sub sua-
vi Religionis iugo Altissimo famulantur votis, que
peculiariter ipsorum Sanctorum cultum respiciunt, li-
benter annimus, ac favoribus prosequimur opportu-
nis, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Sancte dilecti filii Didacus de sancto Raymundo
Fratum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Beatæ
Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, necnon
Lydovicus de Apparis, Fratum Calceatorum, corun-
dem Fratrum nominibus Nobis super exponi fecerunt,
quod fratres predicti pro singulare, quem erga San-
ctum Petrum Nolascom dicti Ordinis fundatorem ge-
runt devotionem affluti, ac ad augendam erga illum de-
votionem, Officium, & Missam de eo, ut infra, reci-
tari, & celebrari posse summoperè desiderant. Quare illi-
dem ut supra nominibus Nobis humiliter supplicari fe-
cerunt, ut eis desuper opportunè providere de benigni-
tate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur piis corundem fratrum votis hujus-
modi annuere, illosque specialibus favoribus, & gra-
tiis prosequi volentes, & eorum singulare personas à
quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdi-
cti.

*Qui fac-
tum est
ad san-
ctum
Petrum
Nolasco
in Rabi-*

Appendix. URBANUS OCTAVIUS. 305

¶ 1. Aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium sacris ritibus præpositorum consilio, re mature discussa, ad maiorem sanctorum gloriam, divinique cultus augmentum, quod de cetero perpetui futuri, tempore festum dicti S. Petri Nolaci ejusdem Ordinis fundatoris, cum officio, & Missa de communi Confessoris non Pontificis juxta rubricas Breviarii, & Missalis Romani in universo ordine prædicto celebrati libere, & licite possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore presentium facultatem concedimus & impartimur.

¶ 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

¶ 3. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscripsit, & sigillo aliquius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem proorsus ubique fides adhibetur, quæ presentibus adhibetur, si forent exhibitæ vel ostenditæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 11. Octobris 1628. Pontificis nostri anno 6.

CONST. XVII.

Alterius Brevis Summarium.

VII. Motu proprio ac certa scientia, & matura deliberatione approbat, & confirmat Decretum Sacra Congregationis Cardinalium negotiis Regularium præpositorum, in quo continetur: Quod cum pro observatione Concordia alias inter PP. Redemptiores Sanctæ Mariæ de Mercede, & PP. Discalceatos ejusdem Ordinis Recollectos initæ, confirmatio non solùm Gregorii X. sed etiam ejusdem Urbani VIII. intercesserit cum clausula citra dispensationem super quarto voto, ac ministerio Redemptionis captivorum, nostris fratribus Calceatis dumtaxat in eadem Concordia reservato, tamen vigore dictæ clausula citra dispensationem super quarto voto, & aliorum in dicta Concordia, & Confirmationibus cooperatorum, non fuisse, neque esse jus aliquod de novo quæsitum dictis fratribus Recollectis ad ministerium Redemptionis captivorum exercendum sub directione, & superioritate eorum Vicarii generalis, sed omnia circa ministerium prædictæ Redemptionis captivorum remansisse, & remanere in iste statu, & terminis, in quibus reperiebantur ante dictam Concordiam, ita ut prædicti fratribus Discalceati quoad dictum opus Redemptionis, aut alia ad idem ministerium quomodolibet spectantia remaneant sub directione, cura, & obedientia, ac superioritate dilecti filii Magistri Generalis Calceatorum, prout, & quemadmodum, ac in eisdem statu, & terminis, in quibus erant, seu existebant ante Concordiam, & confirmationes prædictas, & alias prout in eorundem Cardinalium Decreto desuper sub die 18. Novembris presentis anni 1633. emanato plenius dicitur contineri.

¶ 1. Nos inviolabili decreti, & in eo contentorum approbat, & quoru[m]cumque firmati atque observantia, quantum cum Domino possumus confidere, dictosque exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum tenore absolventes, & absolutos fore censentes. Motu proprio, ac certa Scientia & matura deliberatione nostris decretem prædictum, & in eo contenta quæcumque Apost. auctoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apost. firmatis robur adjicimus, & omnes, & singulos, tam juris quam facti defesus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

¶ 2. Decernentes illud, necon presentes litteras validam firmam & efficaciam existere & fore, ac ab omnibus suis consenserit, & pro tempore spectabit inviolabilitatem ipsius decreta, sive dictarum, & quos spectat, & eorum singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum tenore absolventes, & absolutos fore censentes. Motu proprio, ac certa Scientia & matura deliberatione nostris decretem prædictum, & in eo contenta quæcumque Apost. auctoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apost. firmatis robur adjicimus, & omnes, & singulos, tam juris quam facti defesus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

¶ 3. Decernentes illud, necon presentes litteras validam firmam & efficaciam existere & fore, ac ab omnibus suis consenserit, & pro tempore spectabit inviolabilitatem ipsius decreta, sive dictarum, & quos spectat, & eorum singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum tenore absolventes, & absolutos fore censentes. Motu proprio, ac certa Scientia & matura deliberatione nostris decretem prædictum, & in eo contenta quæcumque Apost. auctoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apost. firmatis robur adjicimus, & omnes, & singulos, tam juris quam facti defesus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

¶ 4. Non obstantibus præmissis, & constitutionibus, & ordinationibus Apost. & quatenus opus sit, quibusvis derogari. etiam juramento, & confirmatione Apostolica, vel quavis firmata alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro sufficienter expressi habentes, illis aliis in suo labore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 11. Octobris 1633. Pontificatus nostri anno undecimo.

¶ 5. Cum sicut dilecti filii fratres Calceati Ordinis B. Marie de Mercede Redemptionis captivorum Bular. Mag. Tom. IV,

CONST.

CONST. XVIII.

Alterius Brevis Summarium.

Edita A.D. 1636. Præcipit, & mandat omnibus Fratribus Recollectis, seu Discalceatis S. Marie de Mercede, etiam pro tempore existentibus, sub privationis vocis activæ & passivæ, ac quorumcumque ejusdem Ordinis Officiorum, etiam obtinendorum, peccatis ipso factis, absque alia declaratione incurrit, ut Rev. Patri Magistro Generali PP. Calceatorum in omnibus sibi ab eo commissis ad Redemptoris Captivorum opus, seu ministerium quomodolibet concernientibus irrefragabiliter obdiant, ejusque mandata efficaciter adimplere procurent.

VRBANVS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Can. b. m. 1636. Alias pro parte dilectorum filiorum Fratrum Ordinis B. Marie de Mercede Redemptoris Captivorum à Nobis emanarunt literæ tenoris subseuentis, videlicet, Urbanus Papa VIII, ad futuram rei memoriam. Cum sicut dilecti filii Ordinis B. Marie de Mercede Redemptoris Captivorum Nobis nuper, &c. (sequitur, prout in antedictis literis de verbo ad verbum jacet.)

Can. b. m. 1636. §. 1. Cum autem idem exponentes Nobis nuper exponerent, notificatis praenitentiis literis hujusmodi, per quas, anditis partibus, mandatur ut Religiosi Discalceati, seu Recollecti ejusdem Ordinis, quoad Redemptoris Captivorum opus, seu alia ad idem ministerium quomodolibet spectantia, remaneant sub obedientia, superioritate, cura & direktione dilecti filii Magistri Generalis Calceatorum dicti Ordinis, ab aliquibus ex Discalceatis, seu Recollectis hujusmodi partitio minime fuerit; ali vero cum ingentibus protestationibus ad Regium Hispaniarum Consilium per viam violentiæ recurrerint, declaratumque prædictas literas executioni demandandas esse, Nosque novissimè expreßè mandavimus, ut ipsi Religiosi Discalceati, seu Recollecti, quibuscumque appellatione, reservatione, protestatione, vel conditione remotis, obedirent, prædictisque Magister Generalis ipsis pariter injunxerit, ut quas apud se retinent pecuniarum summas, de quibus, prout opus foret, disponenter, necnon personas ad prædictum Redemptoris opus exercendum idoneas declararent, Vicarius autem Generalis Prædicatorum Fratrum Discalceatorum, seu Recollectorum dicti Ordinis Prædicatorum, dicti Magistri Generalis mandatum notificari non permisit, licet per suos Religiosos sciverit quendam tabellionem auctoritate Apostolica creatum ad eum decies pro notificatione dicti decreti accessisse, ut ex hæc authentica dicti tabellionis constare dicitur. Nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune, ut infra, providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Can. b. m. 1636. §. 2. Nos igitur illos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & illorum singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis à Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore cententes, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnibus, & singulis Fratribus Discalceatis, seu Recollectis d. Ordini nunc, & pro tempore existentibus, quacunque auctoritate, & officio fungentibus, & functionis, sub privationis vocis activæ & passivæ, & quorumcumque dicti Ordinis officiorum per eos obtentorum, & obtinendorum peccatis ipso facto, absque alia declaratione per contrahidentes incurrit tenore præsentium præcipimus, & mandamus, ut prædicto Magistro Generali in omnibus sibi ab eo commissis ad prædictum Redemptoris Captivorum opus, seu ministerium quomodolibet concernientibus irrefragabiliter obdiant, pareant, & assistant,

ejusque monita, & mandata humiliter suscipiant, & efficiaciter adimplere procurent.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostoli ac dicti Ordinis etiam juramento, confir-
matib[us] Apostolica, vel quavis, firmitate alia roboratis
statutis, & confuetudinibus, privilegiis quoque, indultis,
& literis Apostoli in contrarium præmissarum quomodolibet
concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus,
& singulis, eorum tendres præsentibus pro sufficienter
expressis habentes, illis aliis in suo labore permanstris,
hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus,
ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, quod præsentium transumptis,
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subsciptis,
& sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica præcipi-
constituta munitis eadem prorsus fides adhibetur, quæ
adhiberetur præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, *Dati. P. A. 1636.*
die 12. Februarii 1636. Pontificatus nostri anno 13. *die 12. febr.*

M. A. Maraldus.

CONS. XIX.

Alterius Brevis Summarium.

Absolutio, seu communicatio omnium Indulgentiarum, ac pitorum operum per PP. Redemptionis S. Marie de Mercede omnibus Christi fidelibus in suis Ecclesiis præsentibus fieri solita in die Feria quintæ majoris hebdomadæ. Loco hujus subrogat Pontifex diem Festum Beatissimi Patriarchæ S. Petri Nolasci.

Can. b. m. 1636. VRBANVS PAPA VIII. *Can. b. m. 1636.*
Ad perpetuam rei memoriam.

Cum sicut dilectus filius Joannes Perez de Munebraga Ordinis Fratrum B. Marie de Mercede Redemptoris Captivorum Procurator Generalis Nobis nuper exponi fecit, inter alia privilegia, gratias, & indulta in favorem dicti Ordinis à Sede Apostolica emanata, & per fel. rec. Paulum Papam V. prædecessorem nostrum, & Nos etiam confirmata indultum fuerit, ut ipsa Religio in die Cinerum, ac Feria quinta majoris hebdomadæ, necnon in Sanctorum Laurentii, & Antonii, ac Sanctæ Catharinae Virginis & Martyris Festis diebus omnes tam Religiosos quam seculares, nimirum in Ecclesia præsentes, & genuflexos, post confessionem à Sacerdote coram omnibus recitata de more absolvere, & benedicere, Feria quinta hujusmodi diem Festum S. Petri Nolasci primi Ordinis hujusmodi professoris subrogari summoperè desideret.

§. 2. Nos piis dicti Joannis Procuratoris Generalis, tam suo, quæm universoru[m] dicti Ordinis professorum nominibus defuerit, porrectis supplicationibus inclinati, Feriam quintam in Cœna Domini præstatam in diem Festum S. Petri Nolasci, in quo dicta Religio omnes tam Religiosos, quam seculares in Ecclesia præsentes & genuflexos, post confessionem, ut præfertur, recitata de more absolvere, & benedicere possit, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè commutamus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, *Dati. P. A. 1638.*
die 16. Januarii 1638. Pontificatus nostri anno 15. *die 16. Jan.*

M. A. Maraldus.

CONS. XX.

Alterius Brevis Summarium.

Decernit Pontifex, quod etiam legata particula, ac dispositiones & donationes etiam inter vivos particulariter, & alias quomodolibet factæ, perpetuisque futuris temporibus pro

Appendix. URBANUS OCTAVUS.

307

pro Captivorum Redemptione facienda in favorem quorunquecumque dicit Ordinis Fratrum Recollectorum, etiam in quibus sit, vel erit eorum industria pertinenter, & competent privative, quoad eosdem Fratres Recollectos, ad Reverendissimum torius praedicti Ordinis Magistrum Generalem. Necnon circa ministerium Redemptionis perpetuum silentium imponit Vicario Generali, Conventibus, & Fratribus omnibus Recollectis praedictis. Prescribitque modum expendendi legata.

VRBANVS PAPA VIII.
Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Perez de Munebrega Procurator Generalis Ordinis B. Marie de Mercede Redemptionis Captivorum, quod alias inter Fratres Calceatos dicti Ordinis ex una, & Fratres ejusdem Ordinis Congregationis Discalcedatorum nuncupatos ex altera partibus, occasione separationis, ac totalis dismembrationis Fratrum Discalcedatorum a Fratribus Calceatis hujusmodi, inita fuit quædam concordia, inter cuius capitula extat unum tenoris sequentis, videlicet: Item quod ministerium Redemptionis solum spectet Religiosis Calceatis; & quod Patres Recollecti non se intronmittant in recipiendas legatis a Christi fidelibus relictis ad dictum effectum, nec possint petere in suis monasteriis, nec extra, pro redimendis captiuis, nec habere cippos, nec capsas, nec aliquid aliud pro eleemosyna petenda hac de causa, quia totum hoc debet demandari cura, & sollicitudini Patrum Calceatorum dumtaxat, sicut usque nunc fuit in consuetudine. Quæ quidem Concordia à fel. record. Gregorio Papa XV. praedecessore nostro, ac etiam à Nobis cum clausula, *citra dispensationem à quarto voto*, confirmata fuit.

§. 2. Postmodum verò dilectis Fratribus Discalcedatis prætentibus vigore prædictæ clausulæ, *citra dispensationem à quarto voto*, ministerium Redemptionis Captivorum Fratribus Calceatis hujusmodi in dicta Concordia, illiusque confirmationibus dumtaxat reservatum à se voto. quoque exerceri posse, etiam vigore suatum particularium Constitutionum alias à Nobis confirmatarum, Venerabiles Fratres Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales negotiis Regularium præpositi decreverunt, vigore dictæ clausulæ, *citra dispensationem super quarto voto hujusmodi*, & aliarum in dicta Concordia, & illius confirmationibus Apostolicis contentarum, non fuisse, nec esse Jus aliquod de novo quæsum F. atribus Discalcedatis prefatis ad ministerium Redemptionis Captivorum exercendum, sub directione, & superioritate eorum Vicarii Generalis; sed omni circa ministerium dictæ Redemptionis Captivorum remansisse, & remanere in eisdem statu, & terminis, in quibus reperiebantur ante dictam Concordiam; ita ut præfati Fratres Discalcedati, quoad dictum opus Redemptionis Captivorum, aut alia ad id ministerium quomodolibet speccantia remaneant, & remaneant debent sub directione, cura, obedientia, & superioritate ejusdem dilecti filii Magistri Generalis Calceatorum, ac in eisdem statu, & terminis, in quibus erant, seu existebant ante dictam Concordiam, & confirmationes prædictas; Nisque decretum Cardinalium hujusmodi confirmavimus, & subinde non nullis ex Fratribus Discalcedatis hujusmodi decreto prefato, nostrisque literis illius confirmatoriis parere detestantibus: Nos omnibus, & singulis Fratribus Discalcedatis, seu Recollectis Ordinis prefatis nunc, & pro tempore existentibus, quacumque auctoritate, & officio fungentibus, sub privationis vocis activæ & passivæ, ac quorumcumque d. Ordinis officiorum per eos obtentorum pœnis ipso facto, absque alia declaratione per Contravenientes incurris præcipimus, ut dicto Magistro Generali in omnibus ab eo commissis, & prefatum Redemptoris Captivorum opus, seu ministerium quomodolibet

concernentibus irrefragabiliter obedirent, & alias prout in Gregori prædecessoris predicti, ac nostris super præmissis in similili forma brevis expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plenè & sufficienter expressis haberi volumus, pleniùs continentur.

§. 3. Cùm autem, sicut eadem expositi subjungebat, Legata in favorem Discalcedati prædicti prætendant legata particula- ria relicta, ac dispositiones qualcumque, etiam donationes inter vivos factas, & pro tempore facienda, per quoscumque pro Redemptione captivorum Ecclesiis, seu Domibus, aut personis ipsorum Discalcedatorum, cum electione industrie earum, sub concordia, & literis praedictis minimè comprehendi. Nobis propterea idem Procurator generalis humiliter supplicati fecit, ut in præmissis opportuna declarationis ministerio provideat de benignitate Apostolica dignaretur.

§. 4. Nos igitur negotio naturre, ac ambabus partibus plures in facto, & jure informantibus, & auditis, per Congregationem Praælatorum à nobis ad id deputarum, eorundem Praælatorum resolutione in favorem fratrum Calceatorum, eorumque Procuratoris generalis facta, Nobis relata, ejusdem Procuratoris generalis, & fratum Calceatorum prædictorum votis hujusmodi annuere volentes, ac singulares eorum personæ a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliique Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innodatae existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Concordiam prædictam, ac dicti Gregorii prædecessoris, & nostras deputationes expeditas literas prædictas, comprehendisse, & comprehendere etiam legata particula, ac dispositiones & donationes etiam inter vivos particulariter, alia que quomodolibet facta, & factas, & pro tempore perpetuis futuris temporibus pro Captivorum redemtione per quoscumque facienda, etiam in favorem quorunquecumque prædictorum Discalcedatorum, eorumque Vicarii Generalis, ac Conventuum & domorum ipsorum Discalcedatorum, & in quibus eorum industria sit, vel erit electa; & præsertim legatum, seu dispositionem, & donationem quandam Elviræ Manrique f. & am conventui Sanctæ Barbaræ Matriti, Tolitanæ diœcesis non facta expressione; ita ut in ministerio Redemptionis Captivorum attributo, seu concessio per concordiam, & literis Apostolicas prædictas Magistro Generali dictorum fratrum Calceatorum comprehensa, & comprehensæ sint, & comprehendantur, Apostolica auctoritate tenore præsentium declaramus, eisdemque Fratribus Discalcedatis, eorum Conventibus, & Vicario Generali perpetuum silentium imponimus.

§. 5. Sicque ab omnibus censeti, & per quoscumque Clausulae Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii sua lata. Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romane Ecclesie Cardinales, etiam de latere legatos, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 6. Volumus tamen, quod idem Magister generalis Calceatorum debeat integrè relicta, donationes, & dispositio- positiones prædictas in prædictum opus Redemptionis expendere, absque eo quod aliquam illorum partem pro se, Conventibus, aut sua Religionis Calceatorum hujusmodi, nec alias unquam retinere possit.

§. 7. Non obstantibus quorumvis testatorum, & testatrixum etiam ultimis voluntatibus, ac donationum dispositiōnibus, quas in, & quoad præmissa, quatenus foret opus, sufficienter, & expressæ & communatus, necnon constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Constitutionibus Discalcedatorum auctoritate Apostolica confirmatis, & præcipue eorum Capitulis vigesimo, vigesimo primo, & vigesimo secundo primæ distinctionis, ac omnibus illis, quæ in prædictis litteris Apostolicis dictus Gregorius prædecessor voluit, & nos

Cc 4 volumus

volumus, non obflare, ceterisque contrariis, quibus-
cumque.

Dat. Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 15. Febr. 1640. Pont. nostri anno 17.
M. A. Maraldi.

CONST. XXI.

INNOCENTIUS X.

Summarium Literarum in forma Brevis.

Inserit Urbani VIII. Literas incipientes: Exponi nobis nuper fecit. Confirmatque Decretum Sacre Congregationis Cardinalium super negoziis Regularium praepositorum, in quo fratribus Discalceatis Ordinis S. Mariae de Mercede super Ministerio Redemptionis Captivorum, ac jure querendi, eademque causa eleemosynas colligendi, acceptandique donationes, & legata quacumque, ac Superioris Generalis electione, independenter à Reverendissimo dicti Ordinis Magistro generali faciendi, minimè concedendam esse audienciam, conceditur.

Edita An. D. I N N O C E N T I V S P A P A X.
1647. Ad futuram rei memoriam.

Hac omnius. §. 1. **A** Liis à fel. rec. Urbano Papa VIII. prædecessore nostro emanarunt literæ tenoris sequentis, videlicet: Urbanus Papa VIII. ad futuram rei memoriam. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Perez de Munebrega, &c. (Sequitur de verbo ad verbum, prout in proximis præcedentibus supradictis literis.) Cuni autem, sicut dilectus filius Ignatius Vidondo Procurator generalis corundem fratrum Calceatorum nobis nuper exponi fecit, habito ad nos sub ipso Pontificatus nostri principio ab eisdem fratribus Discalceatis recursu, ut de novo super præmissis audirentur, peritoque insuper sibi concedi facultatem eorum, & dictæ Congregationis Superiorum Generalem penitus, & omnino independenter à dictis fratribus Calceatis eligendi: Et negotio hujusmodi per nos remisso ad eodem Venerabiles fratres nostros ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinals negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositorum, & tandem partibus præfatis hinc inde iussu nostro in Congregatione corundem Cardinalium auditis, illarumque Juribus accuratè discussis, iidem Cardinals, ut aliquando omnibus fomentum, vel incentivum ex parte corundem fratrum Discalceatorum de & super Ministerio Redemptoris captivorum, necnon jure querendi, colligendique eadema causa eleemosynas, acceptandique donationes, & legata quacumque, ab ipsis independenter à pro tempore existente Magistro Generali corundem fratrum Calceatorum faciendi, & respectivè exigendi cessaret, ad relationem dilecti filii nostri Joannis Baptista tituli S. Sylvести de Capite Presbyteri Cardinalis Paleorti nuncupati, fratribus Discalceatis, hujusmodi super præmissis non esse dandam novam audienciam decreverint. Præmissa vero quod sumius subsistat, & exactius observetur, idem Ignatius Procurator generalis Apostolicæ nostræ confirmationis patrocinio communiri summopere desideret.

§. 2. Idcirco nos eundem Ignatium Procuratorem generalem specialibus favoribus, & gratia prosequi voluntates, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & penas à jure, vel ab omnibus quavis occasione, vel causa latias, si quibus quomodolibet innodus existat, ad effectum præsentium duantaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter portentis inclinati, Decretum præfatum Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illici inviolabilis Apostolica firmatatis vim, & robur adjicimus, ac omnes, & singulos tam Juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, salva tamen semper auctoritate Congregationis corundem Cardinalium: Decernentes illud, necnon præsentes literas valida, firma, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis, quos illa concernunt, & quomodolibet in futurum concercent, inviolabiliter, & inconcusse observari.

§. 3. Sicque per quoquaque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ R. E. Cardinales etiam de latere legatos, ac Sedis Apostolicae nuntios, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum & inane si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingit attentari.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis corundem fratrum Discalceatorum hactenus editis, & edendis, ac circa Ministerium Redemptionis hujusmodi quoquo modo disponentibus statutis, constitutionibus, & consuetudinibus, necnon omnibus, & singulis illis, quæ iudicetur quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingit attentari.

§. 5. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhuc exhibetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 5. Martii 1640. Pont. nostri anno 3.

Attestatio Notarii Apostolici.

Ego Frater Joannes Franciscus Oignanus Ordinis B. Mariae de Mercede Redemptionis Capitulum publica auctoritate Notarius Apostolicus, & in Archivio Romana Curia descripsus fidem facio ex 21. præcedentibus Bullis in hoc quinto mea proprio manu scriptis, aliquas ex originalibus, & aliquas ex transumptis Authenticis, sive sufficientibus fuisse extollas, cum eiusque fideliter concordare. In cuius testimonium me subscripti, & signum meum apposui. Roma in hoc Conventu S. Adriani ejusdem Ordinis, die decima septima Octobris 1654.